



JP „VOJVODINAŠUME“
21131 Petrovaradin, Preradovićeva 2
tel/faks: +381 21/431-144;
tekući računi: 205-601-31; 160-923461-13;
265-2010310003850-51; 355-1099947-33
PIB: 101636567; MAT.BR.: 08762198;
EPPDV:132716493

Broj: 1936/1

Datum: 13.11.2017.godine

Na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl.gl.RS“ broj 124/12, 14/2015 i 68/2015), a povodom Zahteva za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima Konkursne dokumentacije za javnu nabavku dobara: RAČUNARI, RAČUNARSKA OPREMA I PRATEĆI SOFTVER 2017. god.- broj 1567/1 od 18.10.2017.godine (REDNI BROJ JAVNE NABAVKE: 92), upućen od strane zainteresovanog lica (u daljem tekstu: Zahtev), zaprimljen u JP „Vojvodinašume“ Petrovaradin, dana 10.11.2017.godine i zaveden pod del. brojem: 1936, Naručilac daje sledeće dodatne informacije i pojašnjenja odnosno ODGOVOR:

PITANJE BROJ 1:

“Svaki proizvođač specificira napajanje u skladu sa komponentama u konfiguracijama. Molim Vas da definišete da li je navedena snaga napajanja minimalan zahtev u smislu snage ili energetske efikasnosti, to jest potvrdite da li je odgovarajuće jače ili slabije napajanje od navedenog?”

Odgovor naručioca na 1. pitanje:

U specifikacijama ponude računara postoji opis (kolona) „Minimalno zahtevana specifikacija“. Kao što je objašnjeno u delu „DODATNI TEHNIČKI ZAHTEVI I POJAŠNJENJA“, strana 13, navedena (zahtevana) snaga napajanja predstava minimalni zahtev. Ponuđač treba da ponudi napajanje zahtevane ili jače snage.

PITANJE BROJ 2:

“Na strani 12/65 i 13/65 je objašnjeno kako se dokazuju tehničke specifikacije ukoliko ponuđač nudi ekvivalentnu opremu istog proizvođača, međutim nije navedeno kako se dokazuje specifikacija ukoliko ponuđač nudi ekvivalentnu opremu drugog proizvođača. Molim Vas da potvrdite da je dovoljno dostaviti tehničku specifikaciju uređaja, koja jasno pokazuje da ponuđeni uređaj zadovoljava sve navedene minimalne zahteve?”

Odgovor naručioca na 2. pitanje:

U delu „DODATNI TEHNIČKI ZAHTEVI I POJAŠNJENJA“, strane 12/13, stav 4 glasi:

„U slučaju ponude ekvivalentne (odgovarajuće) komponente/uređaja potrebno je priložiti uporednu dokumentaciju ponuđene i zahtevane komponente gde se jasno opisno i/ili kvantitativno (numerički izraženo) vidi da je komponenta/uređaj odgovarajućeg ili naprednijeg tehničkog kvaliteta u odnosu na traženi. Ukoliko je priložena dokumentacija nedovoljna za dokazivanje ekvivalentnosti, naručilac će tokom ocenjivanja ponuda proveriti da li ponuđena komponenta/uređaj odgovara minimalnim tehničkim zahtevima Naručioca, tj. da li je ponuda, ukoliko nema bitnih nedostataka, odgovarajuća i prihvatljiva. Napominjemo da će se ponuda svakako tretirati kao neodgovarajuća ako ponuđač nije dostavio tehničku dokumentaciju ponuđene ekvivalentne (odgovarajuće) komponente/uređaja.“

Dakle, dovoljno je dostaviti tehničku specifikaciju uređaja koja jasno pokazuje da ponuđeni uređaj zadovoljava minimalne tehničke zahteve. Naručilac će tokom ocenjivanja ponuda proveriti da li ponuđeni uređaj odgovara minimalnim tehničkim zahtevima Naručioca.

PITANJE BROJ 3:

“U okviru stavke 4, naveden je monitor i minimalni zahtev od 22", molim Vas da potvrdite da se to odnosi na kategoriju monitora, a da je minimalan zahtev zapravo dijagonala od 21.5".”

Odgovor naručioca na 3. pitanje:

Traženi model monitora Dell P2217H u svom nazivu sadrži nominalnu oznaku koja govori da se radi o 22" modelu. Uvidom u tehničku specifikaciju pomenutog modela sadržan je podatak da je realna veličina dijagonale 21.5". Uobičajeno je da se monitori stvarne dijagonale od 21.5" uvrštavaju oznakom u monitore dijagonale 22". Dakle, može se ponuditi ekvivalentan monitor dijagonale 21.5", sa tim da njegove tehničke karakteristike moraju biti identične ili naprednije od zahtevanog modela.

PITANJE BROJ 4:

“Na strani 7 konkursne dokumentacije, u delu koji se odnosi na specifikacije Računara Tip 1 (server Brand name) za stavku RAID kontroler, naveli ste sledeće:

PERC H330 RAID Controller

Takođe, na strani 8 konkursne dokumentacije, u delu koji se odnosi na specifikacije Računara Tip 3 (server brand name) za stavku RAID kontroler naveli ste sledeće:

S130, Software RAID

Kako se radi o kontrolerima koji su specifični za Dell servere, i ni jedan drugi proizvođač nema kontrolere sa takvom oznakom, molim Vas da potvrdite da ponuđači mogu da ponude ekvivalentne kontrolere koji obavljaju istu funkciju kao i zahtevani kontroleri.”

Odgovor naručioca na 4. pitanje:

Ukoliko ponuđač ponudi odgovarajuću/ekvivalentnu serversku konfiguraciju drugog „Brand“ proizvođača sa RAID kontrolerima koji imaju interne proizvođačke nazive/oznake, potrebno je dostaviti tehničku specifikaciju ponuđenog RAID kontrolera, ekvivalentnog zahtevanom u specifikaciji. Naručilac će tokom ocenjivanja ponuda proveriti da li ponuđena komponenta (RAID kontroler) odgovara minimalnim tehničkim zahtevima Naručioca.

ODGOVOR NARUČIOCA SE OBJAVLJUJE NA PORTALU JAVNIH NABAVKI I NA INTERNET STRANICI NARUČIOCA.

JP “Vojvodinašume” Petrovaradin

Đuro Kopitović, predsednik Komisije

Dostaviti:

- Na Portalu javnih nabavki;
- Internet stranici naručioca;
- Predsedniku i članovima komisije
- Sektoru za finansije, komercijalne poslove i marketing;
- Arhivi JP